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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Herren   3m

LOTFI Dariush (2001) -- GAK Diving / Team Austria 1

103B 3 1,6 7,5 7,5 7,5 8,5 8,0   23,0 36,80 36,80  Forward 1½ Somersaults

201B 3 1,8 7,5 7,0 7,0 7,0 7,5   21,5 38,70 75,50  Back Dive

301B 3 1,9 7,5 7,0 7,5 7,5 7,5   22,5 42,75 118,25  Reverse Dive

403B 3 2,1 8,0 8,0 8,0 8,0 7,5   24,0 50,40 168,65  Inward 1½ Somersaults

405B 3 3,0 7,0 8,0 7,5 7,0 7,5   22,0 66,00 234,65  Inward 2½ Somersaults

5152B 3 3,0 8,5 8,0 7,0 7,0 7,5   22,5 67,50 302,15  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

PFAFFEL-JANSER Christian (1975) -- WBV Graz 2

103B 3 1,6 6,0 6,0 5,0 7,0 7,0   19,0 30,40 30,40  Forward 1½ Somersaults

401B 3 1,4 6,5 6,0 6,0 6,5 6,5   19,0 26,60 57,00  Inward Dive

403C 3 1,9 6,5 6,0 5,5 6,5 5,5   18,0 34,20 91,20  Inward 1½ Somersaults

201B 3 1,8 5,5 5,5 4,5 5,0 5,5   16,0 28,80 120,00  Back Dive

301B 3 1,9 5,5 5,5 4,5 5,0 5,5   16,0 30,40 150,40  Reverse Dive

5231D 3 2,0 6,0 5,0 4,5 5,0 5,0   15,0 30,00 180,40  Back 1½ Somersaults ½ Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend D männl.   3m

FISCHER Mika (2014) -- GAK Wasserspringen 1

101C 3 1,4 4,5 5,5 4,0 4,5 4,0   13,0 18,20 18,20  Forward Dive

401C 3 1,3 5,5 6,0 5,5 5,0 5,5   16,5 21,45 39,65  Inward Dive

20A 3 1,3 6,0 6,0 5,5 6,0 6,5   18,0 23,40 63,05  Abfaller rückwärts

5101A 3 1,3 6,5 6,0 5,0 5,5 5,5   17,0 22,10 85,15  Fußsprung vorwärts 1/2 Schraube

103C 3 1,5 5,5 5,5 5,0 5,0 4,5   15,5 23,25 108,40  Forward 1½ Somersaults

202A 3 1,8 5,5 4,0 5,0 4,5 4,5   14,0 25,20 133,60  Back Somersault

RITTER Alexander (2014) -- GAK Wasserspringen 2

101C 3 1,4 5,5 5,5 5,0 6,0 5,0   16,0 22,40 22,40  Forward Dive

401C 3 1,3 4,5 4,0 3,5 4,0 4,0   12,0 15,60 38,00  Inward Dive

20A 3 1,3 4,0 4,5 4,0 4,0 3,5   12,0 15,60 53,60  Abfaller rückwärts

5201A 3 1,3 4,0 4,5 3,0 3,0 3,5   10,5 13,65 67,25  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

10B 3 1,1 4,5 4,0 5,0 4,5 4,5   13,5 14,85 82,10  Abfaller vorwärts

202C 3 1,6 5,0 5,0 5,0 4,0 5,0   15,0 24,00 106,10  Back Somersault

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend E männl. 3m

HENGSBERGER Valentin (2015) -- GAK Wasserspringen 1

100C 3 1,2 8,0 7,0 7,0 7,0 7,5   21,5 25,80 25,80  Fußsprung vorwärts

200C 3 1,3 6,5 6,0 6,0 6,0 6,5   18,5 24,05 49,85  Fußsprung rückwärts

10B 3 1,1 4,0 5,0 5,5 5,5 5,0   15,5 17,05 66,90  Abfaller vorwärts

5201A 3 1,3 5,5 5,0 5,0 5,0 4,5   15,0 19,50 86,40  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

MICK Nuriel (2018) -- GAK Wasserspringen 2

100C 3 1,2 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 19,80 19,80  Fußsprung vorwärts

200C 3 1,3 6,0 5,5 5,0 5,0 5,5   16,0 20,80 40,60  Fußsprung rückwärts

10B 3 1,1 3,0 3,5 3,5 3,0 3,5   10,0 11,00 51,60  Abfaller vorwärts

5201A 3 1,3 4,0 5,0 4,5 4,0 5,0   13,5 17,55 69,15  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend E männl. 3m

PACHERNEGG Benjamin (2015) -- GAK Wasserspringen 3

100C 3 1,2 4,5 5,0 4,5 4,0 4,5   13,5 16,20 16,20  Fußsprung vorwärts

200C 3 1,3 5,0 5,0 5,5 4,5 6,0   15,5 20,15 36,35  Fußsprung rückwärts

10B 3 1,1 4,0 4,5 4,0 4,0 4,0   12,0 13,20 49,55  Abfaller vorwärts

5201A 3 1,3 2,5 3,0 0,5 2,0 3,0   7,5 9,75 59,30  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Damen   1m

ALBIEZ Cara (2005) -- GAK Wasserspringen 1

5233D 1 2,5 6,0 6,0 6,5 6,0 7,0   18,5 46,25 46,25  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

105B 1 2,6 4,5 3,5 4,5 4,5 5,5   13,5 35,10 81,35  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2,3 7,0 6,5 7,0 7,0 8,0   21,0 48,30 129,65  Back 1½ Somersaults

303B 1 2,4 5,5 6,0 6,0 6,5 6,5   18,5 44,40 174,05  Reverse 1½ Somersaults

403B 1 2,4 6,0 6,5 7,0 7,0 6,0   19,5 46,80 220,85  Inward 1½ Somersaults

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend A weibl.   1m

MEUSBURGER Annika (2007) -- GAK Wasserspringen 1

103B 1 1,7 7,5 7,0 7,0 7,0 6,5   21,0 35,70 35,70  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1,6 7,5 8,0 6,0 6,5 6,0   20,0 32,00 67,70  Back Dive

301B 1 1,7 6,5 7,5 6,0 6,5 7,0   20,0 34,00 101,70  Reverse Dive

401B 1 1,5 8,0 8,0 8,0 7,5 7,0   23,5 35,25 136,95  Inward Dive

5231D 1 2,1 5,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 37,80 174,75  Back 1½ Somersaults ½ Twist

104C 1 2,2 6,5 7,0 7,0 6,5 6,0   20,0 44,00 218,75  Forward Double Somersault

203C 1 2,0 6,0 6,0 5,5 5,0 5,5   17,0 34,00 252,75  Back 1½ Somersaults

403C 1 2,2 6,0 5,5 6,0 6,5 6,0   18,0 39,60 292,35  Inward 1½ Somersaults

5122D 1 1,9 5,5 4,5 5,0 5,0 5,5   15,5 29,45 321,80  Forward Somersault 1 Twist

RIDISSER Katja (2006) -- GAK Wasserspringen 2

103B 1 1,7 5,0 5,5 5,5 5,5 5,0   16,0 27,20 27,20  Forward 1½ Somersaults

201B 1 1,6 5,5 8,0 7,0 6,5 5,5   19,0 30,40 57,60  Back Dive

301B 1 1,7 5,5 5,0 5,0 5,0 6,0   15,5 26,35 83,95  Reverse Dive

401B 1 1,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 24,75 108,70  Inward Dive

5221D 1 1,7 7,0 6,5 5,0 5,5 5,5   17,5 29,75 138,45  Back Somersault ½ Twist

104C 1 2,2 5,0 4,5 4,0 4,0 4,0   12,5 27,50 165,95  Forward Double Somersault

302C 1 1,6 6,0 5,5 5,0 5,5 5,0   16,0 25,60 191,55  Reverse Somersault

203C 1 2,0 6,0 5,5 5,0 5,5 5,5   16,5 33,00 224,55  Back 1½ Somersaults

403C 1 2,2 5,5 6,0 6,5 6,5 5,5   18,0 39,60 264,15  Inward 1½ Somersaults

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend C weibl.   1m

FERSTL Ruth (2011) -- GAK Wasserspringen 1

103C 1 1,6 6,0 6,0 6,0 5,5 5,0   17,5 28,00 28,00  Forward 1½ Somersaults

201C 1 1,5 4,5 5,0 4,5 4,5 4,5   13,5 20,25 48,25  Back Dive

301B 1 1,7 5,5 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 29,75 78,00  Reverse Dive

401B 1 1,5 6,0 6,0 5,5 6,0 5,5   17,5 26,25 104,25  Inward Dive

5221D 1 1,7 5,0 5,5 4,5 4,0 4,5   14,0 23,80 128,05  Back Somersault ½ Twist

302C 1 1,6 5,5 6,0 5,5 6,0 6,0   17,5 28,00 156,05  Reverse Somersault

202C 1 1,5 6,0 6,5 5,5 5,5 5,0   17,0 25,50 181,55  Back Somersault



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend C weibl.   1m

MOITZI Theresa (2011) -- GAK Wasserspringen 2

101B 1 1,3 5,5 5,5 5,0 4,5 4,5   15,0 19,50 19,50  Forward Dive

201C 1 1,5 3,5 4,0 4,0 4,0 3,5   11,5 17,25 36,75  Back Dive

401C 1 1,4 5,0 6,0 5,5 5,5 5,0   16,0 22,40 59,15  Inward Dive

301C 1 1,6 5,5 5,5 5,0 5,0 5,0   15,5 24,80 83,95  Reverse Dive

5211A 1 1,8 3,5 4,5 4,0 5,0 4,0   12,5 22,50 106,45  Back Dive ½ Twist

102C 1 1,4 4,0 4,0 4,0 4,0 4,5   12,0 16,80 123,25  Forward Somersault

202C 1 1,5 5,5 5,5 4,5 5,0 4,5   15,0 22,50 145,75  Back Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend D weibl.   1m

TEMNITZER Johanna (2014) -- GAK Wasserspringen 1

101B 1 1,3 5,5 5,5 6,0 5,5 5,0   16,5 21,45 21,45  Forward Dive

401C 1 1,4 6,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 25,20 46,65  Inward Dive

201C 1 1,5 4,5 4,0 5,0 5,0 4,5   14,0 21,00 67,65  Back Dive

301C 1 1,6 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 26,40 94,05  Reverse Dive

302C 1 1,6 5,0 4,5 5,0 5,0 4,5   14,5 23,20 117,25  Reverse Somersault

202C 1 1,5 4,5 4,5 4,5 5,0 4,5   13,5 20,25 137,50  Back Somersault

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend E weibl.   1m

NEGENBORN Zoe (2016) -- GAK Wasserspringen 1

10B 1 1,0 5,0 6,0 6,5 6,0 6,0   18,0 18,00 18,00  Abfaller vorwärts

20A 1 1,2 5,5 5,0 4,5 5,5 5,0   15,5 18,60 36,60  Abfaller rückwärts

102C 1 1,4 5,0 5,5 5,5 5,5 5,0   16,0 22,40 59,00  Forward Somersault

200C 1 1,2 5,0 5,0 5,0 5,5 5,5   15,5 18,60 77,60  Fußsprung rückwärts

ULZ Magdalena (2015) -- GAK Wasserspringen 2

100C 1 1,1 6,0 6,5 6,5 6,5 5,5   19,0 20,90 20,90  Fußsprung vorwärts

200C 1 1,2 6,5 5,5 5,0 5,0 5,5   16,0 19,20 40,10  Fußsprung rückwärts

10B 1 1,0 5,0 5,0 5,5 6,0 5,0   15,5 15,50 55,60  Abfaller vorwärts

20A 1 1,2 6,0 4,5 5,0 5,5 5,0   15,5 18,60 74,20  Abfaller rückwärts

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Herren Turm

LOTFI Dariush (2001) -- GAK Diving / Team Austria 1

5253B 10 3,2 8,5 8,5 8,0 7,0 7,0   23,5 75,20 75,20  Back 2½ Somersaults 1½ Twists

6243D 10 3,2 8,5 8,0 6,5 6,5 7,0   21,5 68,80 144,00  Armstand Back Double Somersault 1½ Twists

207C 10 3,3 8,0 8,5 7,5 7,0 7,0   22,5 74,25 218,25  Back 3½ Somersaults

107B 10 3,0 7,5 7,0 8,0 8,0 8,0   23,5 70,50 288,75  Forward 3½ Somersaults

307C 10 3,4 6,5 6,5 7,0 7,5 7,0   20,5 69,70 358,45  Reverse 3½ Somersaults

407C 10 3,2 7,5 7,5 8,5 8,5 8,0   24,0 76,80 435,25  Inward 3½ Somersaults

PFAFFEL-JANSER Christian (1975) -- WBV Graz 2

103B 7,5 1,6 6,5 5,5 6,5 6,5 6,5   19,5 31,20 31,20  Forward 1½ Somersaults

401B 5 1,5 6,0 5,5 6,0 6,0 5,5   17,5 26,25 57,45  Inward Dive

612B 7,5 1,8 6,5 5,0 4,5 5,5 5,0   15,5 27,90 85,35  Armstand Somersault

201B 5 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 85,35 1Back Dive

301B 5 1,7 5,0 5,5 5,0 5,0 5,5   15,5 26,35 111,70  Reverse Dive

5211A 5 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 111,70 1Back Dive ½ Twist

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend D männl. Turm

FISCHER Mika (2014) -- GAK Wasserspringen 1



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend D männl. Turm

100C 5 1,0 5,5 6,0 5,5 5,5 5,5   16,5 16,50 16,50  Fußsprung vorwärts

200C 5 1,0 5,0 4,0 5,0 4,5 4,5   14,0 14,00 30,50  Fußsprung rückwärts

5101A 5 1,0 7,0 6,0 5,5 5,0 5,5   17,0 17,00 47,50  Fußsprung vorwärts 1/2 Schraube

10B 5 1,0 5,5 5,0 5,5 5,0 5,5   16,0 16,00 63,50  Abfaller vorwärts

202A 5 1,7 5,0 5,0 4,0 4,0 4,0   13,0 22,10 85,60  Back Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Damen Turm

ALBIEZ Cara (2005) -- GAK Wasserspringen 1

103B 5 1,7 6,0 7,0 6,5 6,5 6,5   19,5 33,15 33,15  Forward 1½ Somersaults

301B 5 1,7 7,5 7,5 6,5 7,0 6,5   21,0 35,70 68,85  Reverse Dive

401B 5 1,5 6,0 7,5 6,5 6,5 6,5   19,5 29,25 98,10  Inward Dive

203B 5 2,3 6,5 7,0 6,0 6,0 6,0   18,5 42,55 140,65  Back 1½ Somersaults

5231D 5 2,1 7,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 40,95 181,60  Back 1½ Somersaults ½ Twist

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend C weibl. Turm

FERSTL Ruth (2011) -- GAK Wasserspringen 1

101C 5 1,2 5,0 5,0 5,0 4,0 4,5   14,5 17,40 17,40  Forward Dive

201A 5 1,7 4,0 4,0 4,0 4,0 4,5   12,0 20,40 37,80  Back Dive

301C 5 1,6 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 26,40 64,20  Reverse Dive

401C 5 1,4 4,0 4,0 4,5 4,0 4,5   12,5 17,50 81,70  Inward Dive

103C 5 1,6 6,5 6,0 6,0 5,5 5,5   17,5 28,00 109,70  Forward 1½ Somersaults

612B 5 1,7 5,0 6,0 3,5 4,0 3,0   12,5 21,25 130,95  Armstand Somersault

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Damen   3m

ALBIEZ Cara (2005) -- GAK Wasserspringen 1

105B 3 2,4 7,5 6,5 7,0 7,0 6,0   20,5 49,20 49,20  Forward 2½ Somersaults

403B 3 2,1 6,5 7,0 6,0 6,5 7,0   20,0 42,00 91,20  Inward 1½ Somersaults

205C 3 2,8 4,5 4,0 4,0 5,0 4,5   13,0 36,40 127,60  Back 2½ Somersaults

301B 3 1,9 8,0 7,0 7,0 7,5 7,5   22,0 41,80 169,40  Reverse Dive

5233D 3 2,4 6,0 6,0 6,5 6,5 7,0   19,0 45,60 215,00  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend A weibl.   3m

RIDISSER Katja (2006) -- GAK Wasserspringen 1

103B 3 1,6 7,0 7,0 6,5 6,5 6,0   20,0 32,00 32,00  Forward 1½ Somersaults

201B 3 1,8 4,5 5,5 4,5 5,0 5,0   14,5 26,10 58,10  Back Dive

301B 3 1,9 5,0 5,5 5,0 5,5 5,5   16,0 30,40 88,50  Reverse Dive

401B 3 1,4 7,0 7,0 6,5 6,0 6,0   19,5 27,30 115,80  Inward Dive

5231D 3 2,0 6,0 6,0 5,5 5,5 6,0   17,5 35,00 150,80  Back 1½ Somersaults ½ Twist

105C 3 2,2 4,0 4,0 4,0 4,5 4,5   12,5 27,50 178,30  Forward 2½ Somersaults

303C 3 2,0 3,5 4,0 3,5 4,0 4,0   11,5 23,00 201,30  Reverse 1½ Somersaults

203C 3 1,9 6,5 6,0 6,5 6,0 7,0   19,0 36,10 237,40  Back 1½ Somersaults

403C 3 1,9 5,5 6,0 5,5 5,5 5,5   16,5 31,35 268,75  Inward 1½ Somersaults

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend C weibl.   3m

FERSTL Ruth (2011) -- GAK Wasserspringen 1

101B 3 1,5 5,5 5,0 5,0 5,5 5,0   15,5 23,25 23,25  Forward Dive

201C 3 1,7 5,0 5,5 5,0 5,0 5,0   15,0 25,50 48,75  Back Dive



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend C weibl.   3m

301C 3 1,8 4,5 4,5 4,0 4,5 4,0   13,0 23,40 72,15  Reverse Dive

401B 3 1,4 6,0 7,0 6,0 6,0 6,5   18,5 25,90 98,05  Inward Dive

5221D 3 1,8 2,5 4,0 3,0 4,0 3,0   10,0 18,00 116,05  Back Somersault ½ Twist

103B 3 1,6 4,5 4,5 4,5 5,5 5,0   14,0 22,40 138,45  Forward 1½ Somersaults

202A 3 1,8 5,5 5,5 5,0 5,0 6,0   16,0 28,80 167,25  Back Somersault

MOITZI Theresa (2011) -- GAK Wasserspringen 2

101C 3 1,4 5,0 5,0 5,0 5,0 4,5   15,0 21,00 21,00  Forward Dive

201C 3 1,7 4,5 5,0 4,5 5,5 5,0   14,5 24,65 45,65  Back Dive

401C 3 1,3 4,0 4,5 4,5 4,0 4,0   12,5 16,25 61,90  Inward Dive

301C 3 1,8 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 24,30 86,20  Reverse Dive

5211A 3 2,0 2,0 2,5 2,0 3,0 2,0   6,5 13,00 99,20  Back Dive ½ Twist

103C 3 1,5 4,5 3,5 4,5 3,5 3,5   11,5 17,25 116,45  Forward 1½ Somersaults

202C 3 1,6 3,5 5,0 5,0 4,5 5,0   14,5 23,20 139,65  Back Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend D weibl.   3m

TEMNITZER Johanna (2014) -- GAK Wasserspringen 1

101B 3 1,5 5,0 4,5 4,5 5,5 5,0   14,5 21,75 21,75  Forward Dive

401C 3 1,3 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 17,55 39,30  Inward Dive

201C 3 1,7 4,0 4,0 4,5 4,0 4,0   12,0 20,40 59,70  Back Dive

5211A 3 2,0 4,5 5,5 4,5 4,5 5,0   14,0 28,00 87,70  Back Dive ½ Twist

103C 3 1,5 4,5 4,0 4,0 4,5 4,0   12,5 18,75 106,45  Forward 1½ Somersaults

20A 3 1,3 7,0 6,5 6,0 6,0 6,0   18,5 24,05 130,50  Abfaller rückwärts

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend E weibl. 3m

ULZ Magdalena (2015) -- GAK Wasserspringen 1

100C 3 1,2 4,0 5,5 5,0 5,0 5,0   15,0 18,00 18,00  Fußsprung vorwärts

200C 3 1,3 6,5 7,0 6,0 6,0 6,0   18,5 24,05 42,05  Fußsprung rückwärts

10B 3 1,1 6,0 6,0 6,0 5,5 5,5   17,5 19,25 61,30  Abfaller vorwärts

5201A 3 1,3 2,5 3,0 2,5 1,0 5,0   8,0 10,40 71,70  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

NEGENBORN Zoe (2016) -- GAK Wasserspringen 2

100C 3 1,2 5,0 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 21,00 21,00  Fußsprung vorwärts

200C 3 1,3 5,0 5,0 4,5 4,0 5,0   14,5 18,85 39,85  Fußsprung rückwärts

10B 3 1,1 3,0 5,0 4,5 4,5 4,0   13,0 14,30 54,15  Abfaller vorwärts

5201A 3 1,3 4,0 3,5 3,5 3,5 4,5   11,0 14,30 68,45  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Herren   1m

LOTFI Dariush (2001) -- GAK Diving / Team Austria 1

103B 1 1,7 8,5 8,0 8,5 8,5 8,0   25,0 42,50 42,50  Forward 1½ Somersaults

105B 1 2,6 7,5 7,0 8,0 7,0 7,5   22,0 57,20 99,70  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2,3 7,5 6,5 7,5 7,0 7,0   21,5 49,45 149,15  Back 1½ Somersaults

303C 1 2,1 8,0 8,0 7,5 7,5 7,5   23,0 48,30 197,45  Reverse 1½ Somersaults

403B 1 2,4 8,5 8,0 8,5 9,0 8,0   25,0 60,00 257,45  Inward 1½ Somersaults

5233D 1 2,5 9,0 8,5 7,5 7,5 8,5   24,5 61,25 318,70  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

PFAFFEL-JANSER Christian (1975) -- WBV Graz 2

103B 1 1,7 7,0 6,5 6,5 6,0 6,5   19,5 33,15 33,15  Forward 1½ Somersaults

401B 1 1,5 6,0 6,0 5,5 6,0 6,0   18,0 27,00 60,15  Inward Dive

403C 1 2,2 6,5 6,5 6,0 6,0 6,0   18,5 40,70 100,85  Inward 1½ Somersaults

201B 1 1,6 5,5 6,0 5,0 5,0 5,5   16,0 25,60 126,45  Back Dive

301B 1 1,7 5,5 6,0 5,5 5,5 6,0   17,0 28,90 155,35  Reverse Dive

5221D 1 1,7 5,5 5,0 5,0 6,0 6,0   16,5 28,05 183,40  Back Somersault ½ Twist



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend D männl.   1m

FISCHER Mika (2014) -- GAK Wasserspringen 1

101C 1 1,2 6,0 5,5 5,5 6,0 5,5   17,0 20,40 20,40  Forward Dive

401C 1 1,4 6,0 6,0 5,5 5,5 5,5   17,0 23,80 44,20  Inward Dive

202C 1 1,5 6,5 6,0 5,5 5,0 5,0   16,5 24,75 68,95  Back Somersault

301C 1 1,6 4,5 4,5 4,0 4,0 4,0   12,5 20,00 88,95  Reverse Dive

201A 1 1,7 4,5 5,0 4,5 5,0 5,0   14,5 24,65 113,60  Back Dive

103C 1 1,6 6,5 6,0 5,5 6,0 5,5   17,5 28,00 141,60  Forward 1½ Somersaults

RITTER Alexander (2014) -- GAK Wasserspringen 2

101C 1 1,2 5,5 5,5 5,5 5,0 5,0   16,0 19,20 19,20  Forward Dive

401C 1 1,4 7,5 7,0 6,5 6,5 6,5   20,0 28,00 47,20  Inward Dive

201C 1 1,5 4,0 4,5 3,5 3,5 4,5   12,0 18,00 65,20  Back Dive

301C 1 1,6 6,5 6,5 7,0 6,5 6,0   19,5 31,20 96,40  Reverse Dive

102C 1 1,4 5,0 4,5 4,5 4,5 5,0   14,0 19,60 116,00  Forward Somersault

202C 1 1,5 6,5 6,0 5,0 5,0 6,0   17,0 25,50 141,50  Back Somersault

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Jugend E männl.   1m

HENGSBERGER Valentin (2015) -- GAK Wasserspringen 1

10B 1 1,0 7,0 6,0 7,0 6,5 7,0   20,5 20,50 20,50  Abfaller vorwärts

20A 1 1,2 5,0 5,0 5,0 5,0 6,0   15,0 18,00 38,50  Abfaller rückwärts

102C 1 1,4 4,5 4,5 4,5 4,5 4,0   13,5 18,90 57,40  Forward Somersault

202C 1 1,5 7,0 6,5 6,5 6,5 7,0   20,0 30,00 87,40  Back Somersault

PACHERNEGG Benjamin (2015) -- GAK Wasserspringen 2

100C 1 1,1 5,0 5,0 5,5 5,5 5,5   16,0 17,60 17,60  Fußsprung vorwärts

200C 1 1,2 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 21,60 39,20  Fußsprung rückwärts

10B 1 1,0 2,5 2,5 4,0 4,0 4,0   10,5 10,50 49,70  Abfaller vorwärts

20A 1 1,2 4,5 4,5 4,5 4,0 4,5   13,5 16,20 65,90  Abfaller rückwärts

MÖRTH Paul (2017) -- GAK Wasserspringen 3

100C 1 1,1 6,0 6,0 6,5 6,0 6,0   18,0 19,80 19,80  Fußsprung vorwärts

200C 1 1,2 5,0 5,0 4,0 4,5 5,5   14,5 17,40 37,20  Fußsprung rückwärts

10B 1 1,0 3,5 4,0 4,0 2,0 4,0   11,5 11,50 48,70  Abfaller vorwärts

20A 1 1,2 5,5 5,0 4,0 3,5 3,5   12,5 15,00 63,70  Abfaller rückwärts

MICK Nuriel (2018) -- GAK Wasserspringen 4

100C 1 1,1 4,5 4,0 4,5 4,5 4,5   13,5 14,85 14,85  Fußsprung vorwärts

200C 1 1,2 5,5 5,0 4,5 5,0 5,0   15,0 18,00 32,85  Fußsprung rückwärts

10B 1 1,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   9,0 9,00 41,85  Abfaller vorwärts

20A 1 1,2 5,0 5,0 4,0 4,5 5,5   14,5 17,40 59,25  Abfaller rückwärts

MAYSKY Maximilian (2017) -- GAK Wasserspringen 5

100A 1 1,0 5,0 5,5 5,0 5,0 5,5   15,5 15,50 15,50  Fußsprung vorwärts

200A 1 1,1 4,5 4,5 3,5 3,5 4,0   12,0 13,20 28,70  Fußsprung rückwärts

10B 1 1,0 4,0 4,5 5,0 4,0 4,0   12,5 12,50 41,20  Abfaller vorwärts

5201A 1 1,2 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   9,0 10,80 52,00  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Novice

POLDRACK Luk (2012) -- GAK Wasserspringen 1

10B 1 1,0 5,0 4,5 5,0 4,5 5,0   14,5 14,50 14,50  Abfaller vorwärts

200A 1 1,1 5,0 5,5 5,5 5,5 6,0   16,5 18,15 32,65  Fußsprung rückwärts

401C 1 1,4 6,0 5,5 6,0 6,0 4,5   17,5 24,50 57,15  Inward Dive

102C 1 1,4 4,5 4,0 4,0 4,0 4,5   12,5 17,50 74,65  Forward Somersault



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Novice

BOULGAROPOULUS Michael (2011) -- GAK Wasserspringen 2

10B 1 1,0 6,0 5,5 7,0 5,0 5,5   17,0 17,00 17,00  Abfaller vorwärts

200A 1 1,1 6,5 5,5 6,0 6,0 6,0   18,0 19,80 36,80  Fußsprung rückwärts

101C 1 1,2 4,5 5,0 5,0 5,0 4,0   14,5 17,40 54,20  Forward Dive

20A 1 1,2 5,5 6,0 5,5 5,5 6,0   17,0 20,40 74,60  Abfaller rückwärts

PAAR Justin (2012) -- GAK Wasserspringen 3

10B 1 1,0 6,0 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 16,50 16,50  Abfaller vorwärts

200A 1 1,1 6,0 6,0 6,0 6,5 6,5   18,5 20,35 36,85  Fußsprung rückwärts

103C 1 1,6 5,5 5,0 5,0 4,0 4,5   14,5 23,20 60,05  Forward 1½ Somersaults

401C 1 1,4 3,0 3,0 3,5 3,5 3,0   9,5 13,30 73,35  Inward Dive

MEISSL Benjamin (2012) -- GAK Wasserspringen 4

10B 1 1,0 5,5 5,0 5,5 5,0 5,0   15,5 15,50 15,50  Abfaller vorwärts

200A 1 1,1 6,5 6,0 6,0 6,0 5,5   18,0 19,80 35,30  Fußsprung rückwärts

101C 1 1,2 4,0 4,0 4,5 4,0 3,0   12,0 14,40 49,70  Forward Dive

20A 1 1,2 6,0 6,0 6,5 6,5 5,5   18,5 22,20 71,90  Abfaller rückwärts

MEISSL Leonhard (2012) -- GAK Wasserspringen 5

10B 1 1,0 5,0 4,5 5,5 4,5 4,5   14,0 14,00 14,00  Abfaller vorwärts

200A 1 1,1 5,5 5,0 5,0 5,0 5,5   15,5 17,05 31,05  Fußsprung rückwärts

102C 1 1,4 3,0 3,5 4,5 3,5 4,5   11,5 16,10 47,15  Forward Somersault

20A 1 1,2 5,5 5,5 6,0 6,0 6,0   17,5 21,00 68,15  Abfaller rückwärts

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Paarspringen

TEMNITZER Wolfgang&Johanna (2010) -- GAK Wasserspringen 1

401B 3 1,4 8,5 9,5 6,5 7,5 7,0   23,0 32,20 32,20  Inward Dive

401C 3 1,3 8,5 7,0 6,5 7,5 5,5   21,0 27,30 59,50  Inward Dive

101B 3 1,5 8,0 9,0 8,0 6,5 7,5   23,5 35,25 94,75  Forward Dive

301C 1 1,6 6,5 6,5 6,5 5,5 6,0   19,0 30,40 125,15  Reverse Dive

202C 1 1,5 8,5 8,0 8,0 8,0 8,0   24,0 36,00 161,15  Back Somersault

302C 1 1,6 9,5 8,0 9,5 8,5 8,0   26,0 41,60 202,75  Reverse Somersault

5211A 1 1,8 9,0 9,0 8,5 9,0 9,0   27,0 48,60 251,35  Back Dive ½ Twist

201C 3 1,7 9,5 8,5 9,5 8,0 9,0   27,0 45,90 297,25  Back Dive

FERSTL Michael&Ruth (2010) -- GAK Wasserspringen 2

5101A 1 1,2 7,5 8,0 7,0 7,5 6,5   22,0 26,40 26,40  Fußsprung vorwärts 1/2 Schraube

103B 3 1,6 8,0 7,5 7,5 6,5 6,5   21,5 34,40 60,80  Forward 1½ Somersaults

100C 1 1,1 7,0 8,0 8,0 8,0 7,5   23,5 25,85 86,65  Fußsprung vorwärts

302C 1 1,6 8,0 7,5 8,0 8,0 8,0   24,0 38,40 125,05  Reverse Somersault

200C 1 1,2 7,0 8,5 6,5 7,5 6,5   21,0 25,20 150,25  Fußsprung rückwärts

202A 3 1,8 8,0 8,0 8,0 7,5 6,5   23,5 42,30 192,55  Back Somersault

10B 1 1,0 7,5 8,0 7,5 8,5 8,0   23,5 23,50 216,05  Abfaller vorwärts

5221D 1 1,7 8,5 9,0 8,5 8,0 8,5   25,5 43,35 259,40  Back Somersault ½ Twist

RITTER Günther&Alexander (2010) -- GAK Wasserspringen 3

10B 1 1,0 8,5 9,5 8,0 9,5 7,0   26,0 26,00 26,00  Abfaller vorwärts

101C 3 1,4 7,0 7,5 6,5 8,0 7,5   22,0 30,80 56,80  Forward Dive

5201A 1 1,2 5,5 6,5 5,5 5,5 6,0   17,0 20,40 77,20  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

202C 1 1,5 8,5 7,5 9,0 8,0 7,5   24,0 36,00 113,20  Back Somersault

101A 1 1,4 8,5 9,0 9,0 9,5 7,5   26,5 37,10 150,30  Forward Dive

401C 3 1,3 6,0 6,5 6,0 6,0 6,0   18,0 23,40 173,70  Inward Dive

200A 1 1,1 9,0 9,0 9,0 9,5 9,0   27,0 29,70 203,40  Fußsprung rückwärts

20A 3 1,3 10,0 10,0 9,5 10,0 9,5   29,5 38,35 241,75  Abfaller rückwärts



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

Paarspringen

HENGSBERGER Melanie&Valentin (2010) -- GAK Wasserspringen 4

10B 3 1,1 9,0 8,5 7,5 7,0 7,0   23,0 25,30 25,30  Abfaller vorwärts

102C 1 1,4 7,5 7,5 7,5 8,0 6,5   22,5 31,50 56,80  Forward Somersault

200A 3 1,3 6,5 7,5 6,5 6,5 5,5   19,5 25,35 82,15  Fußsprung rückwärts

10B 3 1,1 7,5 7,0 7,5 7,0 7,5   22,0 24,20 106,35  Abfaller vorwärts

101A 1 1,4 9,0 9,5 9,0 9,0 9,0   27,0 37,80 144,15  Forward Dive

202C 1 1,5 8,0 8,0 8,0 8,5 8,0   24,0 36,00 180,15  Back Somersault

20A 1 1,2 8,0 8,5 7,5 9,0 7,5   24,0 28,80 208,95  Abfaller rückwärts

20A 1 1,2 9,5 8,5 9,0 9,5 8,5   27,0 32,40 241,35  Abfaller rückwärts

BRUNSTEINER PAAR Michael&Justin (2010) -- GAK Wasserspringen 5

10B 1 1,0 7,5 8,0 7,0 8,5 7,0   22,5 22,50 22,50  Abfaller vorwärts

10B 1 1,0 7,0 7,0 7,0 8,0 7,5   21,5 21,50 44,00  Abfaller vorwärts

100A 1 1,0 6,5 7,0 5,0 5,0 4,5   16,5 16,50 60,50  Fußsprung vorwärts

200A 1 1,1 7,5 8,0 7,5 8,0 8,0   23,5 25,85 86,35  Fußsprung rückwärts

101A 3 1,6 8,0 8,5 7,5 9,0 8,0   24,5 39,20 125,55  Forward Dive

103C 3 1,5 8,5 8,5 8,0 8,5 8,0   25,0 37,50 163,05  Forward 1½ Somersaults

5101A 1 1,2 7,5 8,0 6,5 8,5 6,5   22,0 26,40 189,45  Fußsprung vorwärts 1/2 Schraube

401C 1 1,4 8,5 8,5 8,5 8,0 8,0   25,0 35,00 224,45  Inward Dive

BOULGAROPOULUS Beate&Michael (2010) -- GAK Wasserspringen 6

100A 1 1,0 6,5 8,5 7,5 8,5 8,5   24,5 24,50 24,50  Fußsprung vorwärts

101C 1 1,2 6,5 6,0 5,5 5,5 6,0   17,5 21,00 45,50  Forward Dive

200A 1 1,1 8,5 8,5 8,5 8,5 8,0   25,5 28,05 73,55  Fußsprung rückwärts

200A 1 1,1 7,5 7,5 8,0 7,5 8,0   23,0 25,30 98,85  Fußsprung rückwärts

10C 3 1,2 8,5 9,5 7,5 9,0 7,5   25,0 30,00 128,85  Abfaller vorwärts

10C 3 1,2 6,0 7,0 6,0 7,5 7,5   20,5 24,60 153,45  Abfaller vorwärts

20A 1 1,2 9,0 9,5 8,0 9,5 8,5   27,0 32,40 185,85  Abfaller rückwärts

20A 1 1,2 9,5 9,0 9,5 9,0 9,0   27,5 33,00 218,85  Abfaller rückwärts

SCHLACHER MICK Manfred&Nurial (2010) -- GAK Wasserspringen 7

20A 1 1,2 7,5 8,0 7,0 8,5 7,5   23,0 27,60 27,60  Abfaller rückwärts

100A 1 1,0 7,5 6,5 7,5 7,5 7,5   22,5 22,50 50,10  Fußsprung vorwärts

202C 1 1,5 8,5 9,5 9,5 9,5 8,5   27,5 41,25 91,35  Back Somersault

5201A 1 1,2 7,0 6,0 6,5 7,0 6,0   19,5 23,40 114,75  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

10B 3 1,1 7,0 8,0 7,0 8,0 7,0   22,0 24,20 138,95  Abfaller vorwärts

10B 1 1,0 7,5 7,5 6,5 7,0 7,5   22,0 22,00 160,95  Abfaller vorwärts

100C 3 1,2 7,0 7,5 6,5 7,5 6,5   21,0 25,20 186,15  Fußsprung vorwärts

200A 1 1,1 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5   28,5 31,35 217,50  Fußsprung rückwärts

MAYSKY Daria&Maximilian (2010) -- GAK Wasserspringen 8

100C 1 1,1 7,0 7,0 6,0 7,0 6,0   20,0 22,00 22,00  Fußsprung vorwärts

100A 1 1,0 7,5 6,0 7,5 5,5 7,5   21,0 21,00 43,00  Fußsprung vorwärts

10B 1 1,0 7,5 6,5 7,0 7,0 7,5   21,5 21,50 64,50  Abfaller vorwärts

200C 1 1,2 6,5 6,5 4,5 5,0 5,0   16,5 19,80 84,30  Fußsprung rückwärts

5201A 1 1,2 7,5 8,0 7,5 7,5 6,0   22,5 27,00 111,30  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

10B 1 1,0 7,5 7,5 7,5 6,5 7,0   22,0 22,00 133,30  Abfaller vorwärts

20A 1 1,2 8,5 9,5 8,5 9,5 8,0   26,5 31,80 165,10  Abfaller rückwärts

5201A 1 1,2 6,5 7,0 6,5 6,5 7,0   20,0 24,00 189,10  Fußsprung rückwärts 1/2 Schraube

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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